СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
НОВОУРАЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ВАРНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

От  25.07.2013 г.                            № 14

О внесении изменений и дополнений
в бюджет Новоуральского сельского
поселения на 2013г.

	Собрание депутатов Новоуральского  сельского поселения

					Р Е Ш А Е Т :

1. Внести в бюджет Новоуральского сельского поселения на 2013 год , принятый решением  Совета депутатов  Новоуральского сельского поселения  от 24 декабря 2012 года №15( с изменениями от 03.04.2013 №07 ) следующие изменения :
1) В статье 1 п 1 пп 1прогнозируемый общий обьем доходов бюджета Новоуральского сельского поселения  слова « в сумме 4719,99 тыс. руб.»  заменить « в сумме 5789,19тыс. руб.», в том числе безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации слова « в сумме 966,00 тыс. руб» заменить
« в сумме 1950,04тыс.руб»
           2) В статье 1 п. 1 пп. 2 слова « в сумме 4719,99 тыс. руб»  заменить
«в сумме 5725,23тыс. рублей»
3) Приложение № 4  изложить в новой редакции (приложение 1 к настоящему решению);
4) Приложение №6 изложить в новой редакции (приложение 2 к настоящему решению);

2. Настоящее Решение  вступает в силу со дня его  подписания и обнародования .

       Глава Новоуральского сельского поселения:                     В.М.Зубков

	Новоуральское сельское поселение Варненского муниципального района Челябинской области

	(наименование органа, исполняющего бюджет)

	РОСПИСЬ РАСХОДОВ

	на 26.07.2013 г.

	Единица измерения:
	тыс. руб.

	Наименование показателя
	КБК
	Текущий год

	Раздел
	Подраздел
	КЦСР
	КВР

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	01

	1 683,58

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02

	406,30

	Глава муниципального образования
	01
	02
	0020300

	406,30

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	01
	02
	0020300
	500
	406,30

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04

	710,78

	Центральный аппарат
	01
	04
	0020400

	710,78

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	01
	04
	0020400
	500
	710,78

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	01
	06

	466,50

	Центральный аппарат
	01
	06
	0020400

	466,50

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	01
	06
	0020400
	500
	466,50

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13

	100,00

	Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по государственной и муниципальной собственности
	01
	13
	0900200

	100,00

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	01
	13
	0900200
	500
	100,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	02

	168,00

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03

	168,00

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	03
	0013600

	168,00

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	02
	03
	0013600
	500
	168,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	03

	13,50

	Обеспечение пожарной безопасности
	03
	10

	13,50

	МЦП "Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в Варненском муниципальном районе на 2012-2014 годы"
	03
	10
	7950025

	13,50

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	03
	10
	7950025
	500
	13,50

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	04

	105,84

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09

	59,62

	МЦП "Содержание, ремонт и капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования Варненского муниципального района на 2012-2014 годы"
	04
	09
	7950010

	59,62

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	04
	09
	7950010
	500
	59,62

	Другие вопросы в области национальной экономики
	04
	12

	46,22

	МЦП " Разработка генеральных планов, правил землепользования и застройки, проектов планировки и межевания территорий для жилищного строительства и строительства нежилых объектов, в том числе с определением площадок для инвестиционной деятельности в Варненском муниципальном районе на 2012-2020 годы"
	04
	12
	7950039

	41,22

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	04
	12
	7950039
	500
	41,22

	МЦП "Эффективное использование и распоряжение муниципальным имуществом, оценка недвижимости, мероприятия по землеустройству и землепользованию на территории Варненского муниципального района на 2011-2013 годы"
	04
	12
	7950041

	5,00

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	04
	12
	7950041
	500
	5,00

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	05

	731,09

	Благоустройство
	05
	03

	543,37

	уличное освещение
	05
	03
	6000100

	535,97

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	05
	03
	6000100
	500
	535,97

	организация и содержание мест захоронения
	05
	03
	6000400

	7,40

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	05
	03
	6000400
	500
	7,40

	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	05
	05

	187,72

	МЦП "Повышения энергетической эффективности экономики Варненского муниципального района и сокращения энергетических издержек в бюджетном секторе на 2010-2020 годы"
	05
	05
	7950006

	52,82

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	05
	05
	7950006
	500
	52,82

	МЦП " Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры Варненского муниципального района на 2010-2015 годы"
	05
	05
	7950035

	134,90

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	05
	05
	7950035
	500
	134,90

	КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ
	08

	2 835,07

	Культура
	08
	01

	2 835,07

	Обеспечение деятельности  (оказание услуг) подведомственных казенных учреждений за счет счредств местного бюджета
	08
	01
	4409901

	2 835,07

	Выполнение функций казенными учреждениями
	08
	01
	4409901
	001
	2 835,07

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	11

	188,15

	Физическая культура
	11
	01

	188,15

	МЦП "Развитие физической культуры и спорта в Варненском муниципальном районе на 2013-2014 гг"
	11
	01
	7950027

	188,15

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	11
	01
	7950027
	500
	188,15

	ВСЕГО:

	5 725,23

	                           Приложение №2                             к решению Совета депутатов Новоуральского сельского поселения "О внесении изменений и дополнений в бюджет Новоуральского сельского поселения на 2013 год и плановый период на 2014-2015 годов"
от 25.07.2013 №14

	                           Приложение №4                             к решению Совета депутатов Новоуральского сельского поселения №15 от 24.12.2012 "О бюджете Новоуральского сельского поселения на 2013 год и плановый период на 2014-2015 годов"

	Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов на 2013 год

	Единица измерения:
	тыс. руб.

	Наименование показателя
	Раздел
	Подраздел
	Целева статья
	Вид расхода
	Сумма

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	01

	1 683,58

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02

	406,30

	Глава муниципального образования
	01
	02
	0020300

	406,30

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	01
	02
	0020300
	500
	406,30

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04

	710,78

	Центральный аппарат
	01
	04
	0020400

	710,78

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	01
	04
	0020400
	500
	710,78

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	01
	06

	466,50

	Центральный аппарат
	01
	06
	0020400

	466,50

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	01
	06
	0020400
	500
	466,50

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13

	100,00

	Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по государственной и муниципальной собственности
	01
	13
	0900200

	100,00

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	01
	13
	0900200
	500
	100,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	02

	168,00

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03

	168,00

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	03
	0013600

	168,00

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	02
	03
	0013600
	500
	168,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	03

	13,00

	Обеспечение пожарной безопасности
	03
	10

	13,00

	МЦП "Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в Варненском муниципальном районе на 2012-2014 годы"
	03
	10
	7950025

	13,00

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	03
	10
	7950025
	500
	13,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	04

	106,34

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09

	60,12

	МЦП "Содержание, ремонт и капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования Варненского муниципального района на 2012-2014 годы"
	04
	09
	7950010

	60,12

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	04
	09
	7950010
	500
	60,12

	Другие вопросы в области национальной экономики
	04
	12

	46,22

	МЦП " Разработка генеральных планов, правил землепользования и застройки, проектов планировки и межевания территорий для жилищного строительства и строительства нежилых объектов, в том числе с определением площадок для инвестиционной деятельности в Варненском муниципальном районе на 2012-2020 годы"
	04
	12
	7950039

	41,22

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	04
	12
	7950039
	500
	41,22

	МЦП "Эффективное использование и распоряжение муниципальным имуществом, оценка недвижимости, мероприятия по землеустройству и землепользованию на территории Варненского муниципального района на 2011-2013 годы"
	04
	12
	7950041

	5,00

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	04
	12
	7950041
	500
	5,00

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	05

	731,09

	Благоустройство
	05
	03

	543,37

	уличное освещение
	05
	03
	6000100

	535,97

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	05
	03
	6000100
	500
	535,97

	организация и содержание мест захоронения
	05
	03
	6000400

	7,40

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	05
	03
	6000400
	500
	7,40

	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	05
	05

	187,72

	МЦП "Повышения энергетической эффективности экономики Варненского муниципального района и сокращения энергетических издержек в бюджетном секторе на 2010-2020 годы"
	05
	05
	7950006

	52,82

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	05
	05
	7950006
	500
	52,82

	МЦП " Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры Варненского муниципального района на 2010-2015 годы"
	05
	05
	7950035

	134,90

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	05
	05
	7950035
	500
	134,90

	КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ
	08

	2 835,07

	Культура
	08
	01

	2 835,07

	Обеспечение деятельности  (оказание услуг) подведомственных казенных учреждений за счет счредств местного бюджета
	08
	01
	4409901

	2 835,07

	Выполнение функций казенными учреждениями
	08
	01
	4409901
	001
	2 835,07

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	11

	188,15

	Физическая культура
	11
	01

	188,15

	МЦП "Развитие физической культуры и спорта в Варненском муниципальном районе на 2013-2014 гг"
	11
	01
	7950027

	188,15

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	11
	01
	7950027
	500
	188,15

	ВСЕГО:

	5 725,23

	                                    Приложение №2                                     к решению Совета депутатов Новоуральского сельского поселения "О внесении изменений и дополнений в бюджет Новоуральского сельского поселения на 2013 год и плановый период на 2014-2015 годов" от 25.07.2013 №14

	                                   Приложение №6                                     к решению Совета депутатов Новоуральского сельского поселения №15 от 24.12.2012г "О бюджете Новоуральского сельского поселения на 2013 год и плановый период на 2014-2015 годов"

	Ведомственная структура расходов  бюджета на 2013 год

	Единица измерения:
	тыс. руб.

	Наименование
	Ведомство
	Раздел
	Подраздел
	Целевая статья
	Вид расхода
	Сумма

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Aдминистрация Новоуральского сельского поселения Варненского муниципального района Челябинской области
	833

	5 725,23

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	833
	01

	1 683,58

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	833
	01
	0102

	406,30

	Глава муниципального образования
	833
	01
	0102
	0020300

	406,30

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	833
	01
	0102
	0020300
	500
	406,30

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	833
	01
	0104

	710,78

	Центральный аппарат
	833
	01
	0104
	0020400

	710,78

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	833
	01
	0104
	0020400
	500
	710,78

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	833
	01
	0106

	466,50

	Центральный аппарат
	833
	01
	0106
	0020400

	466,50

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	833
	01
	0106
	0020400
	500
	466,50

	Другие общегосударственные вопросы
	833
	01
	0113

	100,00

	Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по государственной и муниципальной собственности
	833
	01
	0113
	0900200

	100,00

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	833
	01
	0113
	0900200
	500
	100,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	833
	02

	168,00

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	833
	02
	0203

	168,00

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	833
	02
	0203
	0013600

	168,00

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	833
	02
	0203
	0013600
	500
	168,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	833
	03

	13,50

	Обеспечение пожарной безопасности
	833
	03
	0310

	13,50

	МЦП "Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в Варненском муниципальном районе на 2012-2014 годы"
	833
	03
	0310
	7950025

	13,50

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	833
	03
	0310
	7950025
	500
	13,50

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	833
	04

	105,84

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	833
	04
	0409

	59,62

	МЦП "Содержание, ремонт и капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования Варненского муниципального района на 2012-2014 годы"
	833
	04
	0409
	7950010

	59,62

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	833
	04
	0409
	7950010
	500
	59,62

	Другие вопросы в области национальной экономики
	833
	04
	0412

	46,22

	МЦП " Разработка генеральных планов, правил землепользования и застройки, проектов планировки и межевания территорий для жилищного строительства и строительства нежилых объектов, в том числе с определением площадок для инвестиционной деятельности в Варненском муниципальном районе на 2012-2020 годы"
	833
	04
	0412
	7950039

	41,22

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	833
	04
	0412
	7950039
	500
	41,22

	МЦП "Эффективное использование и распоряжение муниципальным имуществом, оценка недвижимости, мероприятия по землеустройству и землепользованию на территории Варненского муниципального района на 2011-2013 годы"
	833
	04
	0412
	7950041

	5,00

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	833
	04
	0412
	7950041
	500
	5,00

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	833
	05

	731,09

	Благоустройство
	833
	05
	0503

	543,37

	уличное освещение
	833
	05
	0503
	6000100

	535,97

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	833
	05
	0503
	6000100
	500
	535,97

	организация и содержание мест захоронения
	833
	05
	0503
	6000400

	7,40

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	833
	05
	0503
	6000400
	500
	7,40

	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	833
	05
	0505

	187,72

	МЦП "Повышения энергетической эффективности экономики Варненского муниципального района и сокращения энергетических издержек в бюджетном секторе на 2010-2020 годы"
	833
	05
	0505
	7950006

	52,82

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	833
	05
	0505
	7950006
	500
	52,82

	МЦП " Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры Варненского муниципального района на 2010-2015 годы"
	833
	05
	0505
	7950035

	134,90

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	833
	05
	0505
	7950035
	500
	134,90

	КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ
	833
	08

	2 835,07

	Культура
	833
	08
	0801

	2 835,07

	Обеспечение деятельности  (оказание услуг) подведомственных казенных учреждений за счет счредств местного бюджета
	833
	08
	0801
	4409901

	2 835,07

	Выполнение функций казенными учреждениями
	833
	08
	0801
	4409901
	001
	2 835,07

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	833
	11

	188,15

	Физическая культура
	833
	11
	1101

	188,15

	МЦП "Развитие физической культуры и спорта в Варненском муниципальном районе на 2013-2014 гг"
	833
	11
	1101
	7950027

	188,15

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	833
	11
	1101
	7950027
	500
	188,15

	ВСЕГО:

	5 725,23